
Tipo de procedimiento (catálogo)

Materia o tipo de 

contratación 

(catálogo)

Número de 

expediente, folio 

o nomenclatura

Hipervínculo a la convocatoria o invitaciones 

emitidas

Fecha de la 

convocatoria 

o invitación 

Hipervínculo al (los) dictámenes 

base del fallo o documento(s) 

equivalente(s)

Licitación pública Adquisiciones GES 01/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2001-2024%20CONVOCATORIA.Binder1.pdf02/02/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2001-2024%20DICTAMEN%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Licitación pública Adquisiciones GES 01/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2001-2024%20CONVOCATORIA.Binder1.pdf02/02/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2001-2024%20DICTAMEN%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Licitación pública Adquisiciones GES 02/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2002-2024%20CONVOCATORIA.Binder3.pdf09/02/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2002-2024%20DICTAMEN%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Licitación pública Adquisiciones GES 03/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2003-2024%20CONVOCATORIA.Binder2.pdf21/02/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2003-2024%20DICTAMEN%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Licitación pública Adquisiciones GES 04/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2004-2024%20CONVOCATORIA.Binder7.pdf06/03/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2004-2024%20DICTAMEN%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Invitación a cuando menos tres personas Adquisiciones GES IN-01/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2001-2024%20BASES%20Y%20ANEXOS.pdf24/01/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2001%202024%20DICTAMEN%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Invitación a cuando menos tres personas Adquisiciones GES IN-02/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2002-2024%20BASES%20Y%20ANEXOS.pdf31/01/2024

Invitación a cuando menos tres personas Adquisiciones GES IN-03/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2003-2024%20BASES%20Y%20ANEXOS%20I%20Y%20II.pdf06/02/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2003%202024%20DICTAMNE%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Invitación a cuando menos tres personas Adquisiciones GES IN-03/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2003-2024%20BASES%20Y%20ANEXOS%20I%20Y%20II.pdf06/02/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2003%202024%20DICTAMNE%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Invitación a cuando menos tres personas Adquisiciones GES IN-03/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2003-2024%20BASES%20Y%20ANEXOS%20I%20Y%20II.pdf06/02/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2003%202024%20DICTAMNE%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Invitación a cuando menos tres personas Adquisiciones GES IN-04/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2004-2024%20BASES%20Y%20ANEXOS.pdf20/02/2024

Invitación a cuando menos tres personas Adquisiciones GES IN-05/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2005-2024%20BASES%20Y%20ANEXOS%20I%20Y%20II.pdf05/03/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2005%202024%20DICTAMEN%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Invitación a cuando menos tres personas Adquisiciones GES IN-06/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2006-2024%20BASES%20Y%20ANEXOS.pdf12/03/2024 https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%20IN%2006%202024%20DICTAMEN%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 01-2024 CONVOCATORIA.Binder1.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 01-2024 DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 01-2024 CONVOCATORIA.Binder1.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 01-2024 DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 02-2024 CONVOCATORIA.Binder3.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 02-2024 DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 03-2024 CONVOCATORIA.Binder2.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 03-2024 DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 04-2024 CONVOCATORIA.Binder7.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES 04-2024 DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 01-2024 BASES Y ANEXOS.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 01 2024 DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 02-2024 BASES Y ANEXOS.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 03-2024 BASES Y ANEXOS I Y II.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 03 2024 DICTAMNE DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 03-2024 BASES Y ANEXOS I Y II.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 03 2024 DICTAMNE DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 03-2024 BASES Y ANEXOS I Y II.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 03 2024 DICTAMNE DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 04-2024 BASES Y ANEXOS.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 05-2024 BASES Y ANEXOS I Y II.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 05 2024 DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 06-2024 BASES Y ANEXOS.pdf
https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES IN 06 2024 DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO.pdf


Descripción breve de las razones que justifican la 

elección de la(s) persona(s) proveedora(s) o 

contratista(s) ganadora(s), asignada(s) o adjudicada(s)

Área(s) solicitante(s) de las obras 

públicas, el arrendamiento, la 

adquisición de bienes y/o la 

prestación de servicios

Área(s) contratante(s)

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Dirección de Bienes y Suministros Subsecretaria de Administracion

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Dirección de Bienes y Suministros Subsecretaria de Administracion

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Coordinación General de Desarrollo Tecnológico y Proyectos EspecialesSubsecretaria de Administracion

https://media.transparencia.sinaloa.gob.mx/uploads/files/11158/GES%2003-2024%20DICTAMEN%20DE%20CUMPLIMIENTO.pdf

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Centro Logístico de Gobierno del Estado de SinaloaSubsecretaria de Administracion

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Secretaria de Segurida Publica Subsecretaria de Administracion

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Secretaria de Bienestar y Desarrollo SustentableSubsecretaria de Administracion

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Secretaria de Bienestar y Desarrollo SustentableSubsecretaria de Administracion

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Secretaria de Bienestar y Desarrollo SustentableSubsecretaria de Administracion

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Coordinacion Administrativa de la Secretaria General de GobiernoSubsecretaria de Administracion

Por asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad.Coordinacion Administrativa de la Secretaria General de GobiernoSubsecretaria de Administracion



Área(s) responsable de su ejecución

Fecha del 

contrato 

expresada con el 

formato 

Monto total del 

contrato con 

impuestos 

incluidos (MXN)

Dirección de Bienes y Suministros 26/02/2024 7’307,939.91

Dirección de Bienes y Suministros 26/02/2024 4,990,000.07

Coordinación General de Desarrollo Tecnológico y Proyectos Especiales 01/03/2024 5,752,440.00

Centro Logístico de Gobierno del Estado de Sinaloa 26/03/2024 2,803,604.00

Secretaria de Segurida Publica 15/02/2024 3,940,000.04

Secretaria de Bienestar y Desarrollo Sustentable 22/02/2024 1,392,000.00

Secretaria de Bienestar y Desarrollo Sustentable 22/02/2024 290,000.00

Secretaria de Bienestar y Desarrollo Sustentable 22/02/2024 958,740.00

Coordinacion Administrativa de la Secretaria General de Gobierno 22/03/2024 2,784,000.00

Coordinacion Administrativa de la Secretaria General de Gobierno 26/03/2024 3,720,000.01


